
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   157 24/10/11

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA-INDIRIZZI IN MERITO ALLA        
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA-PROVVEDIMENTI                          
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

24 Ottobre  12:30

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Ing.  Luigi Adamo             Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Dott. Nunzia Palladino        Assessore X
Ing.  Luigi  Tuccia           Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE
Visti gli  atti  di  gara in  data  20/09/2011 per l’affidamento del servizio di  mensa 
scolastica  per  gli  alunni  della  Scuola  dell’Infanzia,  periodo  03/10/2011  – 
31/12/2012, predisposti dal Settore amministrativo in esecuzione della delibera della 
Giunta comunale n. 144/2011 contenente direttive sull’affidamento stesso;

Visti i verbali nn. 1 e 2 del 30/9/2011, con i quali venne aggiudicata la gara, in via 
provvisoria,  alla  ditta  Geli  Pasti  di  Parmentola  Ferdinando da  Castellammare  di 
Stabia (NA);

Preso atto che con nota prot.  n.  12717 del  30/09/2011 si  disponeva l’avvio del 
servizio  a  far  data  dal  3/10/2011,  nonché  l’inoltro  della  documentazione 
comprovante la veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara;

Preso  atto delle  contestazioni  più  volte  mosse  alla  Ditta  per  disservizi  vari,  a 
seguito di formali segnalazioni da parte della Direzione didattica; 

Considerato che in data 21/10/2011 sono pervenute a questo Ente i verbali ispettivi 
dell’ASL AV, del N.A.S. di Salerno e dei Vigili del Fuoco di Avellino, con i quali si 
rilevano ed accertano gravi irregolarità di carattere igienico-sanitario e di sicurezza 
dei luoghi di lavoro, disponendo l’immediata sospensione ( in particolare da verbale 
NAS Salerno) dell’attività  di  produzione presso il  centro di  cottura di  Atripalda, 
indicato  dalla  Ditta  provvisoriamente  aggiudicataria  come  struttura  nella  quale 
preparare i pasti per le scuole di Atripalda;

Vista  l’Ordinanza Sindacale prot. n. 14116 del 24/10/2011 con la quale, ex art.54 
D.Lgs n. 267/00, è stata sospesa l’attività presso il citato centro di cottura;

Ritenuto di dover dettare indirizzi in merito al prosieguo del servizio di refezione 
scolastica;

Con voti unanimi, legalmente espressi; 

DELIBERA
fornire al 1° Settore le seguenti direttive:

1) alla luce dei verbali ispettivi in narrativa citati e delle gravi difformità igienico-
sanitarie  accertate,  autorizzare  la  non  aggiudicazione  definitiva  della  gara  per  il 
servizio di che trattasi;
2) autorizzare,  conseguentemente,  l’affidamento diretto  in via provvisoria  per 90 
giorni  lavorativi  ad altra  ditta  immediatamente  disponibile  ad attivare  il  servizio 
nelle more dell’espletamento di nuova procedura di gara.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare  alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134 – 4° comma del 
TUEL.



Il Presidente
F.to Dott. Aldo Laurenzano         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

25/10/11

25/10/11

X

24/10/11

25/10/11

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


